
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Docentes que desarrollaran distintas actividades durante el mes de enero del año 2021

 
VISTO:

La necesidad de coordinar las actividades que realizarán los docentes de esta Casa durante el
mes de Enero de 2021, en relación a aquellos que no harán uso de la licencia anual
reglamentaria correspondiente al año 2020 según establece el Convenio Colectivo de Trabajo; y

CONSIDERANDO:

Que debe contemplarse que personal Docente de esta Casa deberá realizar actividades
durante el mes de enero a fin de no ver afectadas las actividades en el marco de los distintos
proyectos de investigación y la prestación de servicios a terceros.

Que se tiene en cuenta el informe elevado por la Secretaría de Asuntos Académicos

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación a desarrollar distintas
actividades durante el mes de enero del año 2021 en los ámbitos de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, entre otros (Sede Central y Campo
Escuela) en los períodos que en cada caso se indican:

DEPARTAMENTO
/ ÁREA DESDE HASTA LUGAR

 

FUNDAMENTACIÓN

BIOLÓGICA

   

GAMBA JOSE 05/01/2021 28/01/2021
CAMPO ESCUELA



MARIA. (los días martes y jueves) (los días martes y jueves)

LONDERO WALTER
HUGO.

04/01/2021

06/01/2021

08/01/2021

11/01/2021

04/01/2021

06/01/2021

08/01/2021

15/01/2021

CAMPO ESCUELA

SEBASTIAN Y
PEREZ MAURICIO

JAVIER.

05/01/2021

(los días martes y jueves)

28/01/2021

(los días martes y jueves)
CAMPO ESCUELA

MARIA ALEJANDRA
PEREZ.

05/01/2021

(los días martes y jueves)

28/01/2021

(los días martes y jueves)
CAMPO ESCUELA

ILLA CAMILA
SOLEDAD. 25/01/2021 29/01/2021 FCA

MAICH RICARDO
HECTOR.

03/01/2021

11/01/2021

08/01/2021

15/01/2021
CAMPO ESCUELA

GUZMAN
POUPARD CECILIA

PAULA.

05/01/2021

(los días martes y jueves)

28/01/2021

(los días martes y jueves)
CAMPO ESCUELA

COSTERO BEATRIZ
DEL PILAR.

19/01/2021

26/01/2021

20/01/2021

      27/01/2021
FCA

GIL SILVIA
PATRICIA. 18/01/2021 30/01/2021 FCA

LOPEZ ANA
RAQUEL.

06;11;13;20

25 y 27/01/2021

06;11;13;20

25 y 27/01/2021
FCA

TURCO FLORENCIA
ROCIO.

04;08;15;18;

22 y 29/01/2021

04;08;15;18;

22 y 29/01/2021
FCA

REYNA MARIA
ELENA

05;08;12;15;19;22;26 y
29/01/2021

05;08;12;15;19;22;26 y
29/01/2021 CAMPO ESCUELA

 

INGENIERÍA Y
MECANIZACIÓN

RURAL

   

VETTORELLO
CECILIA INES.

04/01/2021

 

22/01/2021

 

RAFAEL GARCIA
LOZADA-FCA

AOKI ANTONIO. 04/01/2021 29/01/2021 FCA
ESMORIZ
GUSTAVO

FRANCISCO.
04/01/2021 15/01/2021 CUENCA R.

GARCIA LOZADA

MEEHAN ANA
RUTH.

04/01/2021

10/01/2021

08/01/2021

11/01/2021

TRASLASIERRAS-
CRUZ DEL EJE-
CALAMUCHITA-



VILLA MARIA
 

DESARROLLO
RURAL

   

BERGAMIN
GERARDO
ANTONIO.

25/01/2021 29/01/2021
CINTURON
VERDE DE
CORDOBA

BISIO LIDIA
CATALINA 25/01/2021 29/01/2021

CINTURON
VERDE DE
CORDOBA

RYAN SILVIA
LAURA. 25/01/2021 29/01/2021

CINTURON
VERDE DE
CORDOBA

BARRIENTOS
MARIO ALBERTO. 04/01/2021 08/01/2021 UNQUILLO

 

PRODUCCIÓN
ANIMAL

 
 

 
 

KUBACH CARLOS
MIGUEL. 04/01/2021 29/01/2021 CAMPO ESCUELA

AIMAR MARIA
VERONICA.

14/01/2021

18/01/2021

15/01/2021

19/01/2021

REUNION POR
ZOOM

MAHY ALBERTO
EUGENIO.

07/01/2021

11/01/2021

21/01/2021

28/01/2021

09/01/2021

12/01/2021

22/01/2021

29/01/2021

CAMPO ESCUELA

ROMERO MARIA
GUADALUPE.

04/01/2021

13/01/2021

18/01/2021

25/01/2021

06/01/2021

16/01/2021

19/01/2021

26/01/2021

CAMPO ESCUELA

NATALIA CRISTINA
CODEIRO.

20/01/2021

27/01/2021

20/01/2021

27/01/2021
CAMPO ESCUELA

PEDRAZA MARIA
BELEN. 04/01/2021 29/01/2021 CAMPO ESCUELA

BONELL LUCAS
ADRIAN.

02/01/2021

(lunes a domingo)

31/01/2021

(lunes a domingo)
CAMPO ESCUELA

PRODUCCIÓN
VEGETAL    

TOLEDO RUBEN     05/01/2021 28/01/2021 CAMPO ESCUELA



EDUARDO. (los días martes y jueves) (los días martes y jueves)  
BIASUTI CARLOS

ALBERTO. 05;07;12 y 14/01/2021 05;07;12 y 14/01/2021 CAMPO ESCUELA

TULA ALFREDO
ANIBAL.

05/01/2021

(los días martes y jueves y
cuando el ensayo lo

requiera)

28/01/2021

(los días martes y jueves y
cuando el ensayo lo

requiera)

CAMPO ESCUELA

BLANCO
MARCELO.

04/01/2021

(los días lunes, martes y
jueves y cuando el ensayo

lo requiera)

28/01/2021

(los días lunes, martes y
jueves y cuando el ensayo

lo requiera)

CAMPO ESCUELA

LUQUE SERGIO
FERNANDO.

05/01/2021

(los días martes, miércoles
y jueves)

28/01/2021

(los días martes, miércoles
y jueves)

CAMPO ESCUELA

CANTARERO
MARCELO
GABRIEL.

04/01/2021

 (de lunes a viernes)

29/01/2021

(de lunes a viernes)
CAMPO ESCUELA

VIOTTI GLORIA
ISABEL.

05/01/2021

(los días martes y jueves y
cuando el ensayo lo

requiera)

28/01/2021

(los días martes y jueves y
cuando el ensayo lo

requiera)

CAMPO ESCUELA

AVILA GABRIEL
TOMAS.

05/01/2021

(los días martes y viernes)

29/01/2021

(los días martes y viernes)

FCA - CAMPO
ESCUELA

CANAL GERMAN.

 
04/01/2021 29/01/2021 CAMPO ESCUELA

MENDUNI MARIA
FLOENCIA.

05/01/2021

(martes y jueves)

28/01/2021

(martes y jueves)
CAMPO ESCUELA

BECCARIA
VICTORIA.

05/01/2021

(martes y jueves)

28/01/2021

(martes y jueves)
CAMPO ESCUELA

PELISERO JUAN
PABLO.

04/01/2021

 (de lunes a viernes)

29/01/2021

(de lunes a viernes)
FCA

VACCHINA CARLOS
OSCAR.

05/01/2021

 (los días martes y jueves)
y cuando el ensayo lo

requiera

28/01/2021

(los días martes y jueves)
y cuando el ensayo lo

requiera

CAMPO ESCUELA

PEREYRA MARCOS
SEBASTIAN. 07/01/2021 31/01/2021 FCA

DAVIDENCO
VANINA.

04/01/2021

(los días lunes, miércoles 
y viernes) y cuando el

29/01/2021

(los días lunes, miércoles 
y viernes) y cuando el

FCA-CAMPO
ESCUELA



ensayo lo requiera ensayo lo requiera
FABIO ERNESTA

ANDREA.
02;05;08;12;15;19;22;26 y

29/01/2021
02;05;08;12;15;19;22;26 y

29/01/2021 CAMPO ESCUELA

GILESKY NATALIA. 04/01/2021 29/01/2021 FCA
CADELAGO

VANESA RUTH. 04/01/2021 29/01/2021 CAMPO ESCUELA

ALLENDE MARIA
JOSE. 04/01/2021 08/01/2021 FCA

BALBO RAQUEL. 04/01/2021 08/01/2021 FCA

GIAMBASTIANI
GUSTAVO.

04/01/2021

11/01/2021

08/01/2021

15/01/2021
CAMPO ESCUELA

ROJAS LAURA
MARIA GLORIA.

04/01/2021

07/01/2021

05/01/2021

07/01/2021

FCA-COLECTA
DE SEMILLAS A

CAMPO

MANSILLA PABLO
SEBASTIAN.

04/01/2021

(los días martes y jueves)

23/01/2021

(los días martes y jueves)
CAMPO ESCUELA

GODANO MELINA
CECILIA.

06/01/2021

(miércoles y sábados)

30/01/2021

(miércoles y sábados)
CAMPO ESCUELA

DE LA TORRE
MARIA VIRGINIA.

04/01/2021

(lunes y sábados)

19/01/2021

(lunes y sábados)
CAMPO ESCUELA

DELL INOCENTI
FERNANDO
EZEQUIEL.

04/01/2021 29/01/2021 FCA

FLAMARIQUE
MARIA CRISTINA. 04/01/2021 29/01/2021 FCA

DELFINO PABLO
MARIO. 05/01/2021 29/01/2020 FCA

TUMA
BORGONOVO

MARIA
ALEJANDRA.

04/01/2021

 

29/01/2021

 

CAMPO
ESCUELA-

OBISPO TREJO-
VIRTUAL

CEVA MARIA
CECILIA.

04/01/2021

 

29/01/2021

 

CAMPO ESCUELA
-OBISPO TREJO-

VIRTUAL

SIBLIA ERRASTI
SOFIA.

04/01/2021

 

29/01/2021

 

CAMPO ESCUELA
-OBISPO TREJO-

VIRTUAL
HERRERA

ALVAREZ ANA
BELEN.

04/01/2021 08/01/2021 FCA

AGÜERO CESAR
GERMAN. 04/01/2021 08/01/2021 FCA

BONGIANINO
NICOLAS

FRANCISCO.
04/01/2021 29/01/2021 CAMPO ESCUELA



RODRIGUEZ
REARTES SANDRA

LORENA.
04/01/2021 08/01/2021

TRASLASIERRAS-
CRUZ DEL EJE-
CALAMUCHITA

FRASSONI JAVIER
EDUARDO.

18/01/2021

25/01/2021

18/01/2021

22/01/2021

29/01/2021

31/01/2021

FCA – LAS
MOJARRAS

JOSEAU MARISA
JACQUELINE.

04/01/2021

10/01/2021

08/01/2021

15/01/2021

TRASLASIERRAS-
CRUZ DEL EJE-
CALAMUCHITA-

VILLA MARIA-RIO
CEBALLOS-
CORDOBA

QUIROGA NATALIA. 05;07;12;14;26 y
28/01/2021

05;07;12;14;26 y
28/01/2021 CAMPO ESCUELA

 

RECURSOS
NATURALES

   

LUCINI ENRIQUE
IVAN. 03/01/2021 31/01/2021 FCA

VAZQUEZ
CAROLINA. 04/01/2021 29/01/2021 FCA

BOETTO MARTA
NOEMI.

05/01/2021

(los días martes y viernes

29/01/2021

(los días martes y viernes)

FCA - CAMPO
ESCUELA

BIGATTON
EZEQUIEL DARIO.

04/01/2021

11/01/2021

18/01/2021

25/01/2021

08/01/2021

15/01/2021

22/01/2021

29/01/2021

CAMPO
ESCUELA-FCA-

INTA-

ZONA RURAL
LAGUNA LARGA
RIO PRIMERO

MORENO MARIO
ALEJANDRO. 04/01/2021 29/01/2021 FCA

CAMPITELLI PAOLA
ANDREA. 04/01/2021 18/01/2021 FCA

 

PROTECCIÓN
VEGETAL

   

ROLLHAISER
IGNACIO NAHUEL.

04/01/2021

(lunes, martes y miércoles)

27/01/2021

(lunes, martes y miércoles)

FCA - CAMPO
ESCUELA-CetBio

PEREZ
ALEJANDRO

ANDRES.

04/01/2021

(lunes, martes y miércoles)

27/01/2021

(lunes, martes y miércoles)

FCA - CAMPO
ESCUELA-CetBio

VARGAS LAURA
INES. 06;13;20;21;27;28/01/2021 06;13;20;21;27;28/01/2021

COLONIA
CAROYA



FCA

CARGNELUTTI
MAGALI ANDREA. 04;06;07;13;20;27/01/2021 04;06;07;13;20;27/01/2021

COLONIA
CAROYA

FCA

VIGLIANCO
ADRIANA INES.

05/01/2021

13/01/2021

21/01/2021

28/01/2021

07/01/2021

13/01/2021

21/01/2021

28/01/2021

FCA – COLONIA
CAROYA

FICHETTI PATRICIA
DEL CARMEN.

04 o 05/01/2021

06/01/2021

11/01/2021

04 o 05/01/2021

08/01/2021

15/01/2021

FCA-CAMPO
ESCUELA

CONLES MARTHA
YOLANDA.

04 o 05/01/2021

12 y/o 13/01/2021

14/01/2021

04 o 05/01/2021

12 y/o 13/01/2021

14/01/2021

CAMPO ESCUELA

GROSSO
GERARDO MARIO.

19 o 20/01/2021

21;26;28/01/2021

19 o 20/01/2021

21;26;28/01/2021
CAMPO ESCUELA

BOAGLIO
GABRIELA
ELISABET.

19 o 20/01/2021

06/01/2021

13/01/2021

20;22;25;27;29/01/2021

19 o 20/01/2021

07/01/2021

14/01/2021

20;22;25;27;29/01/2021

FCA-CAMPO
ESCUELA

ARTÍCULO 2º: Los días y/o períodos citados en el artículo precedente se convalidarán con la
firma de los Sres. Docentes en las planillas elaboradas Ad Hoc.

ARTÍCULO 3º: Disponer que los docentes que soliciten más de 15 (quince) días para trabajar
en el mes de enero, deberán presentar un informe de las actividades realizadas, el cual deberá
estar avalado por el Sr. Coordinador de la Unidad Operativa correspondiente y por el Director
de Departamento.

ARTÍCULO 4º: Por Decanato elévese copia al Área de Personal y Sueldos a sus efectos. Por
Mesa de Entradas notifíquese a la Secretaría de Asuntos Académicos, a la Sub-Secretaría
Administrativa y de Servicios, y a los Sres. Directores de Departamento a sus efectos. Dese
cuenta al Honorable Consejo Directivo. Cumplido, Archívese.




	numero_documento: RD-2020-734-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 16 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-12-16T13:28:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T17:24:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T17:24:06-0300
	GDE UNC




